
COMUNE DI CASTELLI
Provincia di Teramo

Tel. 0861/979142. Fax. 0861/979225

Presente in
videoconferen
za

Seca Rinaldo

Presenti n.   2 assenti n.    1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.
4 a, del T.U. n. 267/2000) il Vice Segretario dott. PALUMBI VINCENZO.ai sensi dell’Art.16
ter del D.L. 162/2019 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Seca Rinaldo nella
sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

SINDACO Presente in
videoconferen
za

REGIONE ABRUZZO: AVVISO PUBBLICO PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI COMUNI PER LO
SVILUPPO DELLA RETE DI INFORMAZIONE E
ACCOGLIENZA TURISTICA E INIZIATIVE DI
PROMOZIONE TURISTICA DI INTERESSE LOCALE -
APPROVAZIONE PROGETTO.

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero    31

Seduta del 17-06-2021

PETRILLI ANDREA FRANCO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

VICE SINDACO Assente

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciassette del mese di giugno alle ore 13:11, in seguito a
convocazione disposta nei modi e forma di legge,si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Oggetto

AMICONE GIULIANO ASSESSORE

Seca Rinaldo
Data: 17-06-2021 Il Responsabile del servizio interessato



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che la Legge regionale n.3/2018 che ha riformato il sistema di informazione e accoglienza
turistico della Regione Abruzzo avviando un percorso di riqualificazione degli uffici turistici,
chiamati a svolgere una funzione fondamentale di accoglienza degli ospiti alla ricerca delle
migliori modalità di accesso alla offerta turistica regionale;
- che la DGR n. 324 del 18/05/2018 avente ad oggetto "L.R. 12.01.2018, n. 3. Approvazione Linee
Guida regionali per la realizzazione di un nuovo Sistema Informativo Turistico di Destinazione
(D.I.S.) e Manuale delle procedure";
- che la DGR n. 323 del 15/06/2020 recante "NUOVE PROSPETTIVE PER L'OFFERTA
TURISTICA REGIONALE DURANTE L'EMERGENZA SANITARIA DETERMINATA DAL
COVID-19" con la quale, in considerazione degli effetti negativi determinati dall'emergenza
sanitaria dovuta al COVID 19 sulla intera filiera del turismo è stato approvato un documento sulla
rinnovata strategia della promozione, della comunicazione e delle politiche turistiche regionali, in
sinergia con le azioni di sostegno finanziario ai costi di esercizio sostenuti dalle attività chiuse; -
che la DGR n. 304 del 31/05/2021 recante "PAR FSC 2007-2013 - L.R. N. 3/2018 -
APPROVAZIONE LINEE DI INDIRIZZO — CONTRIBUTI Al COMUNI DELLA REGIONE
ABRUZZO PER LO SVILUPPO DELLA RETE DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA
TURISTICA E INIZIATIVE DI PROMOZIONE TURISTICA DI INTERESSE LOCALE" con la
quale sono state approvate le linee di indirizzo propedeutiche all'approvazione dell’ avviso
pubblico.
- che con Determinazione Dirigenziale Regionale n. DPH002/104 del 3/6/2021 è stato approvato
l’avviso pubblico che prevede la presentazione delle domande attraverso la piattaforma
informatica a partire dalle ore 15,00 del giorno 7 giugno 2021, fino alle ore 15,00 del giorno 22
giugno 2021;
- che i criteri approvati individuano i soggetti beneficiari del finanziamento, stabiliscono la
tipologia di interventi ammissibili e l’entità del contributo concedibile, i termini di presentazione
della domanda, i criteri di valutazione delle domande ed altro;
- che l’Avviso è volto a rilanciare, anche a seguito della grave crisi dovuta all'emergenza sanitaria,
il sistema di informazione e accoglienza turistica attraverso progettualità che assicurino il rispetto
degli standard di qualità previsti e il miglioramento dei servizi resi, per favorire l'aumento delle
presenza turistiche nel territorio, la destagionalizzazione dei flussi turistici e la complementarietà
con azioni di promozione — commercializzazione realizzate da imprese del comparto turistico. Le
progettualità sono proposte da Comuni, singoli o associati, della Regione Abruzzo ovvero dai
Distretti Turistici della Regione Abruzzo riconosciuti dal MIBACT. DATO ATTO che
L’Amministrazione Comunale, in coerenza con le previsioni del Bando, intende accedere ai
finanziamenti perseguendo i seguenti obiettivi: a) sviluppare la rete di informazione e di
accoglienza turistica regionale allo scopo di ampliare e fidelizzare la presenza turistica nel
territorio regionale e favorire l'accesso del turista all'intero sistema regionale ed ai relativi servizi;
b) favorire e supportare l'integrazione con le azioni di promozione turistica locale;
c) qualificare l'offerta turistica in un assetto organico di sistema territoriale, anche attraverso la
costituzione di partenariati pubblico/privati;
d) lo sviluppo di attività innovative di carattere promozionale, volte a rilanciare e rafforzare
l'immagine del territorio attraverso le specificità e le eccellenze.

DI CLAUDIO GIOVANNI
Data: 17-06-2021 Il Responsabile del servizio interessato



RILEVATO che alla domanda di contributo sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante
dell’Ente, bisogna allegare la deliberazione della Giunta Comunale di approvazione del progetto;

DATO ATTO che il Comune di Castelli intende proporre il progetto “InformArancio”: Il progetto
è finalizzato alla creazione di un punto informativo d’eccellenza che riesca a valorizzare le
peculiarità di un territorio ricco di attrattive e potenzialità, come quello del comune di Castelli. Da
sempre centro di notevole affluenza turistica per la sua rilevanza storica e culturale, il piccolo
borgo di Castelli ha necessità di implementare i servizi di accoglienza turistica in modo da
valorizzare le proprie risorse ed, al contempo, da promuovere l’intero territorio provinciale e
regionale che gli fa da sfondo, potenziando tutte le funzioni territoriali finalizzate a rendere noti i
servizi turistici disponibili, le risorse enogastronomiche, le attrattive locali, l’offerta ricettiva.  La
qualità dei servizi al visitatore di un borgo tra i più importanti del territorio regionale saprà in
questo modo fare da specchio alla incrementata qualità dell’accoglienza e della promozione
turistica dell’intero Abruzzo.

Ciò premesso e considerato;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visti i pareri espressi dai Responsabili di Area di riferimento ai sensi dell'art.49 del
D.Lgs.n.267/2000;

Con voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1) Dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce
motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

2) Di approvare il progetto allegato A) e autorizzare il legale rappresentante dell’Ente a presentare
domanda di contributo a valere sulle risorse di cui al bando in premessa per la concessione di
contributi;

3) Dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa per l’adozione di ogni atto
conseguente e necessario in relazione alla presente deliberazione;

4) Trasmettere la domanda ed il presente provvedimento alla Regione Abruzzo attraverso la
piattaforma informatica predisposta sul sito regionale https://sportello.regione.abruzzo.it .

Con separata votazione la Giunta, con voti unanimi espressi nei modi di legge dai componenti
presenti e votanti, al fine di consentire la tempestiva adozione delle sopra descritte iniziative,
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Vice Segretario Comunale IL SINDACO
DOTT PALUMBI VINCENZO   Seca Rinaldo

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o

124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

Seca Rinaldo

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134,o
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)

Castelli, li_____________
Il Vice Segretario

PALUMBI VINCENZO


